曹洞宗北信越管区内寺院各位 (公印省略)

平成25年 4月 1日

曹洞宗北信越管区教化センター

統監 本庄秋幸

平成25年度 青少年教化指導者研修会開催のご案内
青少年教化員並びに管区内諸老師におかれましては、益々ご清祥にて四衆接化のことと存じ上げます。

さて、本年度標記研修会を下記により開催致しますので、時節柄ご多用の事とは存じますが多数の方々のご出席
をお願い申し上げます。尚、標記研修会は青少年教化員でなくても北信越管区内ご寺院様はご参加頂けます。

※現職の青少年教化員は、当講習を受けることを義務付けられております。
言コ
昌已

期 日:6月 17日 (月 )～ 18日 (火 )(1,自 2日 )

会 場 :愛知学院大学大町セミナーハウス
長野県大町市平字ニツ屋2598-4(■ L0261-22-8810)

(カーナビで来られる方は上記住所をご利用下さい)

講 師 :◆侍学園スクオーラロ今人理事長
長岡 秀貴先生

講義 I『侍学園の活動から～不登校・引きこもり』

◆未来の住職塾塾長
松本 紹圭先生

講義 Ⅱ・Ⅲ『未来の住職像・未来のお寺像』

◆エムハート・ジャパン代表
網師本 真季先生

講義Ⅳ『介護現場の現状と課題』
講義 V『楽しいゲーム指導』

会 費 :8,000円

携行品 :絡子・改良衣・印鑑・筆記用具・洗面用具コタオ
作務衣(運動のできる服装)・ 上ばき(運動靴)

■申し込みにつきまして5月 20日 (月 )迄に所轄宗務所長宛申込書を提出してください■

日 程 :

1日 目 6月 17日 (月 )

受 イ 13:00～ 13:30

開講式 13:30～ 14:00

講 義 I 14:00～ 15:30 長岡秀貴先生

15:30～ 15:45

講義 Ⅱ 15:45 ～ 17:15 松本紹圭先生

休憩 17:15～ 17:30

講 :Ⅲ 17:30～ 19:00 松本紹圭先生

夕 1譴 19:00～ 19:30

入浴 19:30～

就 1
ヨ

２ 21:00～
※都合により日程の変更もあります。

(株)エイコー

2日 目 6月 18日 (火 )

起床・洗面 6:30～

朝食 7:00～ 8:00

Ⅳ 8:00～ 9:30 網師本真季先生

休 ; 9:30～ 9:45

講義V 9:45～ 11:15 網師本真季先生

閉講式 11:15-
(修了証授与)

※終わつて片付け・解散 (昼食は各自にてお願いします。)

平成25年度 青少年教化指導者研修会
参加申し込み書

(   )県 第 ( )宗務所 第(  )教区(  )番 寺院名(     )
らヽ りかな

(住職・副住職・徒弟 口同籍)   氏名 (

ヽ
１
′

住所 ( )丁EL(
17日 の宿泊 (要 不要 ) 17日 の薬石 (要 不要 )  18日 の小食 (要 不要 )

※上記宿泊・食事等の 要・不要 に○印をし、ご記入ください。